2020 年 3 月 2 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 後藤 克治

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月 2 日開催の取締役会において、本社を移転することについて決議いたしまし

た。これに伴い特別損失を計上するとともに、直近の業績動向等を踏まえ、2019 年 4 月 26 日に公

表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 3 月 21 日～2020 年 3 月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予測 (A) 8,502 7,885 316 405 243 82.04

今回修正予想 (B) 8,285 7,668 208 304 130 44.06

増減額 (B-A) △217 △217 △108 △101 △113 －

増減率 (%) △2.6 △2.8 △34.2 △24.9 △46.5 －

(ご参考)前期実績

(2019年3月期)
8,291 7,683 285 412 210 71.02

（注）１．2020 年 1 月 31 日公表の「自己株式立会外買付（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果および取得終了

に関するお知らせ」のとおり、当社は自己株式を 40,000 株取得いたしました。

   ２．2020 年 2 月 14 日公表の「従業員向けインセンティブ・プランの導入に伴う第三者割当による自己株式

の処分の払込完了に関するお知らせ」のとおり、当社は自己株式を 25,000 株処分いたしました。

３．修正後の通期 1 株当たり当期純利益については、上記１.２.の影響を考慮しております。

【修正の理由】

  当社が運営する営業店舗を改装し 2021 年 3 月までに本社を移転するため、現営業店舗の固定資産の

除却予定として50百万円を2020年 3月期連結累計期間において特別損失に計上するものであります。

また、第 3 四半期の業績に直近の業績動向を鑑み通期の見通しを修正しております。配当予想は変

更ありません。

（注）上記の予想数値については、当社が現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上